福建商业高等专科学校

闽商专团字【2009】 14号
关于做好2009年大学生暑期社会实践
评比表彰工作的通知

各团总支：

今年暑期，我校团委根据团闽委联《关于组织开展2009年福建省大中专学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动的通知》精神，结合我校实际情况，紧紧围绕“推动科学发展，投身海西建设”为主题，继续开展学生志愿者“三下乡”社会实践活动，组织了9支校级重点实践团队开展了各种形式的社会实践活动并取得了扎实的成效。为鼓励先进，表彰优秀，推动实践深入持久地开展。经校团委研究，现将2009年暑期社会实践活动总结交流与评比表彰工作安排如下：
一、奖项设置
暑期社会实践评比将贯彻公平、公正、公开的原则，由校团委统一组织评比工作。根据评比成绩，对优秀的集体、个人给予表彰，其中特别优秀者将推荐参加团省委相关内容的评选。拟设立以下奖项：

（一）优秀团队奖（3个）

（二）优秀指导教师（由优秀团队指导教师直接获得）
（三）先进个人（按各校级重点实践团队参加社会实践总人数的10%评选）

（四）优秀调查报告（各系先自行评选，并将本单位最优秀的1篇推选到学校团委，学校团委组织评委从中评选出一等奖、二等奖、三等奖各1名）

二、评选细则
A、优秀团队奖

（一）评选对象：各团队

（二）评选数量：3个

（三）评选细则:

1、 各社会实践服务队出发前必须按时向学校团委邮箱fjsztw@163.com报送具体活动策划书，有组织地对学生进行安全教育，有负责指导的老师带队。

2、实践期间没有发生安全事故。

3、社会实践活动期间无有损学校形象的行为。

4、在社会实践活动期间按要求及时将动态向校团委邮箱fjsztw@163.com反馈信息。

5、社会实践活动结束后按时向学校团委上交实践总结报告。

6、具体标准见下表：

	申报的实践项目、团队及人员的数目(20%)
	团队是否具有特色，项目立意、主题和开展方式、过程是否具有创新点，参加学生人数。

	实践队员培训情况（10%）
	有否进行实践队员培训，内容包括安全教育、团队纪律、衣食住行、实践报告格式、实践过程布置

	组织实践队员情况（30%）
	对社会实践服务队的带队、管理和指导情况，是否按有组织队员作社会实践工作记实、日志。信息能否及时反馈给校团委

	指导老师带队参与指导实践情况（5%）
	指导老师人数、参与程度与带队时间

	社会实践活动的后期总结情况(20%)
	各实践团队提交材料是否按时，总结汇报材料的质量，注重实践成果的挖掘，要求每个团队挖掘出各自的亮点

	社会实践的成效（5%）
	是否成立创业基地、是否签定长期合作协议、是否建设成为示范基地等

	社会实践论文情况(10%)
	被评为优秀调查报告所在系，获一个一等奖10分，一个二等奖5分，一个三等奖2分（10分为上限）

B、先进个人

（一）评选对象：各校级重点实践团队队员
（二）评选数量：按各校级重点实践团队参加社会实践总人数的10%评选
（三）评选细则：

1、积极参加学校组织的各项社会实践活动，在活动中身体力行，做到知行合一。

2、及时、认真地完成社会实践报告，能实事求是地反映社会实践的情况，有独到的见解，有观点、有内容。

3、在实践的过程中增长了见识和才干，取得了一定的成绩，有接受实践单位的确认。

C、优秀调查报告

（一）评选对象：各队选出本单位最优秀的1篇调查报告，推荐到学校团委

（二）评选数量：一等奖1名，二等奖1名，三等奖1名

（三）评选细则：

文章内容详实，论点鲜明，论据充分，条理清晰，有深刻的体会和真情实感。
D、材料上报截止日期：2009年9月21日（周一），逾期不待。
四  附则

本评比细则自公布之日起施行。由共青团福建商业高等专科学校委员会负责解释。

附件1：

2009年暑期社会实践活动优秀团队奖申请表

	团队名称

	队长

	指导老师

	实践服务时间

	实践服务地点

	实践服务内容以及主要表现（可另附表）

	团总支意见

                                年  月  日

	校团委意见

                      年  月  日

备注：请各系认真填写，并于2009年9月21日下午4：30前报送申请材料。本表格可复印。

附件2：

2009年暑期社会实践活动优秀指导老师申请表

	姓名

	性别

	政治面貌

	年龄

	单位及职务

	参与组织活动的项目

	主要表现

（如填写地方不够可另附纸）

	团总支意见

                              年  月  日

	校团委意见

年  月  日

备注：请各系认真填写，并于2009年9月21日下午4：30前报送申请材料。

附件3：

2009年社会实践活动先进个人（学生）申请表

	姓名

	性别

	政治面貌

	年龄

	单位及职务

	参与组织活动的项目

	主要表现

（如填写地方不够可另附纸）

	团支部意见

年  月  日
	团总支意见

年  月  日
	校团委意见

年  月  日

备注：请各系认真填写，并于2009年9月21日下午4：30前报送申请材料。本表格可复印。